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Lovforslag nr. L 78. Fremsat den 8. december 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f r e m s k y n d e t  t i l b a g e b e t a l i n g  a f  

v i s s e  a f g i f t e r  

(ÆndriIig af gyldighedsperiöde) 

§ 1 

I lov om fremskyndet tilbagebetaling af 
visse afgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 389 
af l. juli 1982, ophæves § 6, stk. 2. 

. § 2 " . 

Loven træder i kraft den 1. januar 1984. 

Min. f. skatter og afgifter, D.T.J.A. 6163/1982 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Forarbejderne til lov nr. 493 af 19. november 
1980 om fremskyndet tilbagebetaling af visse afgif- 
ter findes i Folketingstidende 1980-1981: 
Lovforslag Tillæg A sp. 319 
Fremsættelse Tidende sp. 124 
1. behandling Tidende sp. 525 
Udvalgsbetænkning Tillæg B sp. 99 
2. behandling . . . . . . .  * Tidende sp. 1861 
3. behandling ..........I . . . . .  Tidende sp. 2046. 

Loven er ændret ved § 25 i lov nr. 193 af 18. 
maj 1982 og ved lov nr. 266 af 9. juni 1982. Den 
gældende lovtekst findes i lovbekendtgørelse nr. 
389 af 1. juli 1982. 

Den sædvanlige afregningsperiode for momsre- 
gistrerede virksomheder, bortset fra landbrugsvirk- 
somheder, er kvartalet. Dog kan eksportvirksomhe- 
der, hvis udgående afgift regelmæssigt er mindre 
end den indgående afgift, af toldvæsenet få tilla- 
delse til at anvende kalendermåneden som afgifts- 
periode eller, såfremt den udgående afgift regel- 
mæssigt er mindre end halvdelen af den indgående 
afgift, en endnu kortere periode, dog ikke under 1 
uge. Toldvæsenet udbetaler senest 3 uger efter 
modtagelsen af virksomhedens afgiftsangivelse den 
overskydende afgift (negativ moms). 

Tilbagebetalingen af energiafgifterne (afgifterne 
af olie, elektricitet, gas samt kul) til de momsregi- 

. sterede virksomheder sker ved, at virksomhederne 
selv medregner - afgifterne i forbindelse med 

momsafregningen. Denne ordning er særdeles 
praktisk, men den indebærer dog en likviditetsfor- 
ringeIse for virksomheder med et stort energifor- 
brug. 

For at lette likviditeten i erhvervslivet blev der i 
1980 skabt mulighed for, at momsvirksomheder, 
der regelmæssigt har penge til gode hos staten, får 
udbetalt et beløb, der svarer til virksomhedernes 
gennemsnitlige tilgodehavende. Der blev endvidere 
skabt mulighed for, at særligt energitunge virksom- 
heder kan få tilbagebetalt energiafgifterne måneds- 
vis. 

Loven trådte i kraft den 1. december 1980 og 
har gyldighed indtil udgangen af 1983. Som et led 
i regeringens erhvervsfremmende foranstaltninger 
foreslås det, at denne tidsbegrænsning ophæves, 
således at ordningerne gøres permanente. 

Knap 1700 virksomheder udnytter ordningen 
vedrørende tilbagebetalingen af eksportmoms og 
ca. 3000 virksomheder ordningen vedrørende tilba- 
gebetalingen af energiafgifter. En fortsættelse af 
ordningerne ud over 1983 vil bevare en likviditet- 
slettelse for disse virksomheder på ca. 775 mill. kr. 
Dette svarer til en omkostningslettelse på ca. 155 
mill. kr. ved 20 pct.s renteniveau. 

For toldvæsenet vil udgifterne ved en fortsættel- 
se af ordningerne med dette antal virksomheder 
udgøre ca. 3,3 mill. kr. årligt, heri medregnet ud- 
giften til de 19 personer i toldvæsenet, som ord- 
ningen i øjeblikket nødvendiggør. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovfórslaget 

§ 6, stk. 2, ophæves. 

§6. - - -  

Stk. 2. Loven har kun gyldighed indtil 1. 
. januar 1984, bortset fra §§ 3-5, der har gyl- 
dighed indtil 1. januar 1985. l l - 홢 , 


